
年金相談ツール 「年金秘書」
平成26年7月25日

【 平成 26 年度 改定率算定表 】

1.003  基準年度以後 特例改定率

※ 以下の３項目を乗じたもの ①×②×③ 1.003

（名目手取り賃金変動率）

第１号の物価変動率 ① 1.004

前年の消費者物価指数　 ÷ 前々年の消費者物価指数
平成25年 平成24年

99.7 99.3

※　ただし、平成26年 及び 平成25年 の被保険者期間に対しては反映されない。

第２号（イ÷ロ）の３乗根となる率 ② 1.001

（実質賃金変動率）
イ÷ロ

イ２年前年度の標準報酬額等平均額 ５年前年度の標準報酬額等平均額 1.002

平成24年度 平成21年度

378,701 ÷ 381,755 0.992

（標準報酬額） （標準報酬月額）

ロ ２年前年の物価指数　 ５年前年の物価指数　
平成24年 平成21年

99.3 ÷ 100.3 0.990

第３号（イ÷ロ）の率 ③ 0.998

（可処分所得割合変化率）

イ 0.910 －  平成 23 年１０月１日の厚生年金保険料の２分の１0.0821 0.8279

ロ 0.910 －  平成 22 年１０月１日の厚生年金保険料の２分の１0.0803 0.8297

 （前年度評価率×可処分所得割合変化率） 平成26年

当該年度の再評価の改定率 0.966 0.998 0.964
 （可処分所得割合変化率） 平成25

前年度分の再評価の改定率 0.966 0.998 0.964
（物価変動率×可処分所得割合変化率） 平成24年

前々年度の再評価の改定率 0.966 1.002 0.968
（物価変動率×可処分所得割合変化率） 平成23年

３年前の年の再評価の改定率 0.966 1.002 0.968

（注意）
○改 定 率

 ① 名目手取り賃金変動率＜１，物価変動率＞名目手取り賃金変動率のとき ＝ 物価変動率

   ただし、物価変動率＞１のとき ＝ 1

 ② 物価変動率＞名目手取り賃金変化率、名目手取り賃金変動率≧１のとき ＝ 名目手取り賃金変動率

○基準年度以後改定率

 ① 物価変動率＞名目手取り賃金変化率、名目手取り賃金変動率≧１のとき ＝ 名目手取り賃金変動率

 ② 物価変動率＞１，名目手取り賃金変動率＜１のとき ＝ １

×

基準年度（68歳未満者）

（68歳以上者）

資料　１

今年は下記注②により賃金変動率となった。



平成１６年改正法附則３１条第１項指数の推移表
【年金秘書】

１　号　指　数 ２　号　指　数 差引値
元指数 物価 賃金 年度指数 元指数 物価変動 年度指数 政策調整 調整後 １号－２号

1.000 1.003

平成１７年 S12.4.01以前 0.986 1.000 0.986 1.003 1.000 1.003 0.0170

S12.4.2～S13.4.1 0.990 1.000 0.990 0.0130

６８歳未満 S13.4.02以後 0.990 1.003 0.993 0.0100

0.997 0.996

平成１８年 S12.4.01以前 0.986 0.997 0.983 1.003 0.997 0.9999 0.0169

S12.4.2～S13.4.1 0.990 0.997 0.987 0.0129

S13.4.2～S14.4.1 0.993 0.997 0.990 0.0099

６８歳未満 S14.4.02以後 0.993 0.997 0.990 0.0099

1.003 1.000 1.003

平成１９年 S12.4.01以前 0.983 1.000 0.983 0.9999 1.000 0.9999 0.0169

S12.4.2～S13.4.1 0.987 1.000 0.987 0.0129

S13.4.2～S15.4.1 0.990 1.000 0.990 0.0099

６８歳未満 S15.4.02以後 0.990 1.000 0.990 0.0099

1.000 0.996

平成２０年 S12.4.01以前 0.983 1.000 0.983 0.9999 1.000 0.9999 0.0169

S12.4.2～S13.4.1 0.987 1.000 0.987 0.0129

S13.4.2～S16.4.1 0.990 1.000 0.990 0.0099

６８歳未満 S16.4.02以後 0.990 1.000 0.990 0.0099

1.014 1.009 1.014

平成２１年 S12.4.01以前 0.983 1.009 0.9918 0.9999 1.000 0.9999 0.0081

S12.4.2～S13.4.1 0.987 1.009 0.9959 0.0040

S13.4.2～S17.4.1 0.990 1.009 0.9989 0.0010

６８歳未満 S17.4.02以後 0.990 1.009 0.9989 0.0010

0.986 0.974 1.003 対１７年度

平成２２年 S12.4.01以前 0.9918 0.986 0.9779 0.9999 1.000 0.9999 0.0220

S12.4.2～S13.4.1 0.9959 0.986 0.9820 0.0179

S13.4.2～S18.4.1 0.9989 0.986 0.9849 0.0150

６８歳未満 S18.4.02以後 0.9989 0.986 0.9849 0.0150

0.993 0.978 0.996 対１７年度

平成２３年 S12.4.01以前 0.9779 0.993 0.9711 0.9999 0.996 0.9959 0.0248

S12.4.2～S13.4.1 0.9820 0.993 0.9751 0.0208

S13.4.2～S19.4.1 0.9849 0.993 0.9780 0.0179

６８歳未満 S19.4.02以後 0.9849 0.993 0.9780 0.0179

0.997 0.984

平成２４年 S12.4.01以前 0.9711 0.997 0.9682 0.9959 0.997 0.9929 0.0247

S12.4.2～S13.4.1 0.9751 0.997 0.9722 0.0207

S13.4.2～S20.4.1 0.9780 0.997 0.9751 0.0178

６８歳未満 S20.4.02以後 0.9780 0.997 0.9751 0.0178

1.000 0.994

平成２５年 S12.4.01以前 0.9682 1.000 0.9682 0.9929 1.000 0.9929 0.0247

S12.4.2～S13.4.1 0.9722 1.000 0.9722 0.0207

S13.4.2～S21.4.1 0.9751 1.000 0.9751 0.0178

６８歳未満 S21.4.02以後 0.9751 1.000 0.9751 0.0178

平成２５年 S12.4.01以前 0.9682 0.9929 1.000 0.9929 0.990 0.9830 0.0148

１０月 S12.4.2～S13.4.1 0.9722 0.0108

S13.4.2～S21.4.1 0.9751 0.0079

６８歳未満 S21.4.02以後 0.9751 0.0079

1.004 1.003 1.004

平成２６年 S12.4.01以前 0.9682 1.003 0.9711 0.9830 1.000 0.9830 0.993 0.9761 0.0050

S12.4.2～S13.4.1 0.9722 1.003 0.9751 0.0010

S13.4.2～S22.4.1 0.9751 1.003 0.9780 0.0019 0.998

６８歳未満 S22.4.02以後 0.9751 1.003 0.9780 0.0019 0.998

年　　度 生年月日 調整率

この部分が逆転

調整率
(0.9761/0.9780)

 したがつて、昭和１３年４月２日以後に生まれた者の再評価率が0.998調整されることになった。

物価で変動

物価で変動

物価で変動

物価で変動

物価で変動

物価で変動

物価で変動

賃金で変動

資料　２



2.5％の適正化で年金水準はどう変わるのか

年金支給水準変化データー

H25/4 H25/10 H26/4 H27/4

昭和１２年４月１日以前 2.5% 1.5% 0.8%

昭和12年4月2日 2.1% 1.1% 0.4%

昭和１３年４月２日以後 1.8% 0.8% 0.1%

本  来  水  準 0.0% 0.0% 0.3%

スライド調整率＝第１号×第２号（第４３条の４）

第１号＝２年前の公的年金全被保険者数／５年前の公的年金被保険者数の３条根となる率 0.993

第２号＝　０．９９７ Ｈ２４年度の被保険者数 67,655,037

Ｈ２１年度の被保険者数 69,120,313

今年度の調整率　0.993×0.997 0.990

の３乗根
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資料　３

法律の調整率は上記の通りだが　0.998 > 0.990　の為 0.998の調整にとどめた。
(みなし調整率)



平成 26 年度  報 酬 月 額 再 評 価 率 一 覧 表
平成26年8月3日

（　一般被保険者の場合　） 「年 金 秘 書」
年　齢 85 84 83 82 81 79 78 77 76 75 74 73 72 71 70 69 68 67

（平成１２年改正法附則別表１）
生年月日 S04.04.02 S05.04.02 S06.04.02 S07.04.02 S08.04.02 S10.04.02 S11.04.02 S12.04.02 S13.04.02 S14.04.02 S15.04.02 S16.04.02 S17.04.02 S18.04.02 S19.04.02 S20.04.02 S21.04.02 S22.04.02

平成６年水準再評価率表 改定率 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003

調 整 率 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0.998 0.998 0.998 0.998 0.998 0.998 0.998 0.998 0.998 0.998

調整後率 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.003 1.001 1.001 1.001 1.001 1.001 1.001 1.001 1.001 1.001 1.001

　　　　　 　 　　～昭３３年０３月 13.960 13.765 13.904 14.201 14.275 14.275 14.334 14.437 14.555 14.569 14.569 14.569 14.569 14.569 14.569 14.569 14.569 14.569 14.569

昭３３年０４月～昭３４年０３月 13.660 13.469 13.604 13.898 13.967 13.967 14.025 14.126 14.242 14.254 14.254 14.254 14.254 14.254 14.254 14.254 14.254 14.254 14.254

昭３４年０４月～昭３５年０４月 13.470 13.282 13.414 13.703 13.773 13.773 13.831 13.931 14.043 14.058 14.058 14.058 14.058 14.058 14.058 14.058 14.058 14.058 14.058

昭３５年０５月～昭３６年０３月 11.140 10.985 11.095 11.332 11.392 11.392 11.437 11.520 11.615 11.626 11.626 11.626 11.626 11.626 11.626 11.626 11.626 11.626 11.626

昭３６年０４月～昭３７年０３月 10.300 10.156 10.258 10.478 10.533 10.533 10.576 10.653 10.738 10.750 10.750 10.750 10.750 10.750 10.750 10.750 10.750 10.750 10.750

昭３７年０４月～昭３８年０３月 9.300 9.169 9.263 9.461 9.510 9.510 9.549 9.618 9.696 9.707 9.707 9.707 9.707 9.707 9.707 9.707 9.707 9.707 9.707

昭３８年０４月～昭３９年０３月 8.540 8.422 8.503 8.690 8.732 8.732 8.769 8.832 8.904 8.912 8.912 8.912 8.912 8.912 8.912 8.912 8.912 8.912 8.912

昭３９年０４月～昭４０年０４月 7.850 7.739 7.818 7.988 8.027 8.027 8.059 8.118 8.183 8.192 8.192 8.192 8.192 8.192 8.192 8.192 8.192 8.192 8.192

昭４０年０５月～昭４１年０３月 6.870 6.774 6.841 6.990 7.025 7.025 7.053 7.104 7.163 7.168 7.168 7.168 7.168 7.168 7.168 7.168 7.168 7.168 7.168

昭４１年０４月～昭４２年０３月 6.310 6.222 6.284 6.418 6.453 6.453 6.478 6.526 6.580 6.586 6.586 6.586 6.586 6.586 6.586 6.586 6.586 6.586 6.586

昭４２年０４月～昭４３年０３月 6.140 6.053 6.116 6.248 6.279 6.279 6.305 6.350 6.401 6.406 6.406 6.406 6.406 6.406 6.406 6.406 6.406 6.406 6.406

昭４３年０４月～昭４４年１０月 5.430 5.354 5.409 5.523 5.554 5.554 5.576 5.615 5.662 5.668 5.668 5.668 5.668 5.668 5.668 5.668 5.668 5.668 5.668

昭４４年１１月～昭４６年１０月 4.150 4.092 4.134 4.222 4.243 4.243 4.261 4.292 4.327 4.331 4.331 4.331 4.331 4.331 4.331 4.331 4.331 4.331 4.331

昭４６年１１月～昭４８年１０月 3.600 3.549 3.586 3.663 3.681 3.681 3.697 3.724 3.754 3.757 3.757 3.757 3.757 3.757 3.757 3.757 3.757 3.757 3.757

昭４８年１１月～昭５０年０３月 2.640 2.604 2.628 2.686 2.700 2.700 2.711 2.731 2.754 2.757 2.757 2.757 2.757 2.757 2.757 2.757 2.757 2.757 2.757

昭５０年０４月～昭５１年０７月 2.250 2.218 2.240 2.290 2.301 2.301 2.311 2.328 2.345 2.347 2.347 2.347 2.347 2.347 2.347 2.347 2.347 2.347 2.347

昭５１年０８月～昭５３年０３月 1.860 1.833 1.853 1.893 1.902 1.902 1.910 1.923 1.939 1.941 1.941 1.941 1.941 1.941 1.941 1.941 1.941 1.941 1.941

昭５３年０４月～昭５４年０３月 1.710 1.686 1.704 1.740 1.749 1.749 1.756 1.769 1.783 1.784 1.784 1.784 1.784 1.784 1.784 1.784 1.784 1.784 1.784

昭５４年０４月～昭５５年０９月 1.620 1.598 1.614 1.647 1.656 1.656 1.663 1.675 1.689 1.691 1.691 1.691 1.691 1.691 1.691 1.691 1.691 1.691 1.691

昭５５年１０月～昭５７年０３月 1.460 1.439 1.454 1.486 1.493 1.493 1.499 1.509 1.521 1.523 1.523 1.523 1.523 1.523 1.523 1.523 1.523 1.523 1.523

昭５７年０４月～昭５８年０３月 1.390 1.369 1.385 1.415 1.422 1.422 1.428 1.437 1.449 1.450 1.450 1.450 1.450 1.450 1.450 1.450 1.450 1.450 1.450

昭５８年０４月～昭５９年０３月 1.340 1.322 1.335 1.363 1.369 1.369 1.376 1.386 1.398 1.399 1.399 1.399 1.399 1.399 1.399 1.399 1.399 1.399 1.399

昭５９年０４月～昭６０年０９日 1.290 1.272 1.285 1.312 1.319 1.319 1.325 1.334 1.345 1.345 1.345 1.345 1.345 1.345 1.345 1.345 1.345 1.345 1.345

昭６０年１０月～昭６２年０３月 1.220 1.204 1.214 1.240 1.246 1.246 1.251 1.261 1.272 1.273 1.273 1.273 1.273 1.273 1.273 1.273 1.273 1.273 1.273

昭６２年０４月～昭６３年０３月 1.190 1.173 1.185 1.210 1.216 1.216 1.221 1.229 1.239 1.240 1.240 1.240 1.240 1.240 1.240 1.240 1.240 1.240 1.240

昭６３年０４月～平０１年１１月 1.160 1.144 1.155 1.180 1.186 1.186 1.191 1.200 1.209 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210 1.210

平０１年１２月～平０３年０３月 1.090 1.075 1.085 1.109 1.114 1.114 1.119 1.127 1.136 1.137 1.137 1.137 1.137 1.137 1.137 1.137 1.137 1.137 1.137

平０３年０４月～平０４年０３月 1.040 1.025 1.036 1.059 1.064 1.064 1.068 1.076 1.084 1.085 1.085 1.085 1.085 1.085 1.085 1.085 1.085 1.085 1.085

平０４年０４月～平０５年０３月 1.010 0.996 1.006 1.027 1.033 1.033 1.037 1.046 1.054 1.055 1.055 1.055 1.055 1.055 1.055 1.055 1.055 1.055 1.055

平０５年０４月～平０６年０３月 0.990 0.976 0.986 1.007 1.013 1.013 1.017 1.024 1.032 1.033 1.033 1.033 1.033 1.033 1.033 1.033 1.033 1.033 1.033

平０６年０４月～平０７年０３月 0.990 0.968 0.968 0.988 0.993 0.993 0.997 1.004 1.013 1.013 1.013 1.013 1.013 1.013 1.013 1.013 1.013 1.013 1.013

平０７年０４月～平０８年０３月 0.990 0.967 0.967 0.967 0.972 0.972 0.976 0.983 0.991 0.992 0.992 0.992 0.992 0.992 0.992 0.992 0.992 0.992 0.992

平０８年０４月～平０９年０３月 0.990 0.964 0.964 0.964 0.960 0.960 0.964 0.971 0.979 0.980 0.980 0.980 0.980 0.980 0.980 0.980 0.980 0.980 0.980

平０９年０４月～平１０年０３月 0.990 0.944 0.944 0.944 0.944 0.947 0.951 0.958 0.966 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967

平１０年０４月～平１１年０３月 0.990 0.938 0.938 0.938 0.938 0.938 0.942 0.947 0.955 0.956 0.956 0.956 0.956 0.956 0.956 0.956 0.956 0.956 0.956

平１１年０４月～平１２年０３月 0.990 0.941 0.941 0.941 0.941 0.941 0.941 0.946 0.954 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955

平１２年０４月～平１３年０３月 0.917 0.946 0.946 0.946 0.946 0.946 0.946 0.946 0.954 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955 0.955

平１３年０４月～平１４年０３月 0.917 0.953 0.953 0.953 0.953 0.953 0.953 0.953 0.953 0.954 0.954 0.954 0.954 0.954 0.954 0.954 0.954 0.954 0.954

平１４年０４月～平１５年０３月 0.917 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.960 0.960 0.960 0.960 0.960 0.960 0.960 0.960 0.960 0.960

平１５年０４月～平１６年０３月 0.917 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963

平１６年０４月～平１７年０３月 0.917 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964

平１７年０４月～平１８年０３月 0.923 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965

平１８年０４月～平１９年０３月 0.926 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.967 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965

平１９年０４月～平２０年０３月 0.924 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.965 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963 0.963

平２０年０４月～平２１年０３月 0.924 0.949 0.949 0.949 0.949 0.949 0.949 0.949 0.949 0.947 0.947 0.947 0.947 0.947 0.947 0.947 0.947 0.947 0.947

平２1年０４月～平２2年０3月 0.914 0.961 0.961 0.961 0.961 0.961 0.961 0.961 0.961 0.959 0.959 0.959 0.959 0.959 0.959 0.959 0.959 0.959 0.959

平２２年０４月～平２３年０３月 0.927 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964

平２３年０４月～平２４年０３月 0.934 0.968 0.968 0.968 0.968 0.968 0.968 0.968 0.968 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 1.002

平２４年０４月～平２５年０３月 0.937 0.968 0.968 0.968 0.968 0.968 0.968 0.968 0.968 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 0.966 1.002

平２５年０４月～平２６年０３月 0.937 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.998

平２６年０４月～平２７年０３月 0.932 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.964 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.962 0.998

被保険者期間 再評価率

被

保

険

者

期

間

は

左

記

に

同

じ

いわゆる特例水準
再評価率

特例水準はここだけ追加

0.002調整
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＜本来水準が特例水準の支給額を逆転する＞

（検証１　報酬比例部分）

1 特例水準の計算

7.5

1000

5.768

1000

2 本来水準の計算

7.125

1000

5.481

1000

　　上記の計算式を簡単にし、１．２．を比較し次のようになった場合、逆転することとなる。

特例水準の平均報酬 Ｘ 0.991 ＜ 本来水準の平均標準報酬 × ０．９５　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　．．

① Ｈ１５年３月以前
平均標準報酬

月数Ｘ Ｘ

② Ｈ１５年４月以後
平均標準報酬

Ｘ Ｘ 月数

② Ｈ１５年４月以後
平均標準報酬

Ｘ Ｘ 月数 ① + ② 

Ｘ 0.991① + ② 

① Ｈ１５年３月以前
平均標準報酬

Ｘ Ｘ 月数

20
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《本来水準が特例水準を逆転するの場合の検証》

再評価率 再評価率

（検証２　定額部分及び基礎部分）

本来水準も特例水準も同じ数値で改訂されてきた為、政策調整（2.5％）の
残0.5％だけ特例の方が高い水準にあり、今年は逆転なし

特例水準の
スライド率

本来と特例
の乗率の差



（検証２　定額部分・基礎年金部分）

本 来 水 準 特 例 水 準

１．定額部分

定額基礎 改定率 定額基礎 スライド率

1,628 0.985 定額単価 1,676 0.961 定額単価

T.15.04.01 1,628 0.985 1.000 3,007.000 1,676 1.000 3,143.000 0.961 3,021.000

T.15.04.02 1,628 0.985 1.875 3,007.500 1,676 1.875 3,142.500 0.961 3,019.943

S.02.04.02 1,628 0.985 1.817 2,914.468 1,676 1.817 3,045.292 0.961 2,926.526

S.03.04.02 1,628 0.985 1.761 2,824.644 1,676 1.761 2,951.436 0.961 2,836.330

S.04.04.02 1,628 0.985 1.707 2,738.028 1,676 1.707 2,860.932 0.961 2,749.356

S.05.04.02 1,628 0.985 1.654 2,653.016 1,676 1.654 2,772.104 0.961 2,663.992

S.06.04.02 1,628 0.985 1.603 2,571.212 1,676 1.603 2,686.628 0.961 2,581.850

S.07.04.02 1,628 0.985 1.553 2,491.012 1,676 1.553 2,602.828 0.961 2,501.318

S.08.04.02 1,628 0.985 1.505 2,414.020 1,676 1.505 2,522.380 0.961 2,424.008

S.09.04.02 1,628 0.985 1.458 2,338.632 1,676 1.458 2,443.608 0.961 2,348.308

S.10.04.02 1,628 0.985 1.413 2,266.452 1,676 1.413 2,368.188 0.961 2,275.829

S.11.04.02 1,628 0.985 1.369 2,195.876 1,676 1.369 2,294.444 0.961 2,204.961

S.12.04.02 1,628 0.985 1.327 2,128.508 1,676 1.327 2,224.052 0.961 2,137.314

S.13.04.02 1,628 0.985 1.286 2,062.744 1,676 1.286 2,155.336 0.961 2,071.278

S.14.04.02 1,628 0.985 1.246 1,998.584 1,676 1.246 2,088.296 0.961 2,006.853

S.15.04.02 1,628 0.985 1.208 1,937.632 1,676 1.208 2,024.608 0.961 1,945.649

S.16.04.02 1,628 0.985 1.170 1,876.680 1,676 1.170 1,960.920 0.961 1,884.445

S.17.04.02 1,628 0.985 1.134 1,818.936 1,676 1.134 1,900.584 0.961 1,826.462

S.18.04.02 1,628 0.985 1.099 1,762.796 1,676 1.099 1,841.924 0.961 1,770.089

S.19.04.02 1,628 0.985 1.065 1,708.260 1,676 1.065 1,784.940 0.961 1,715.328

S.20.04.02 1,628 0.985 1.032 1,655.328 1,676 1.032 1,729.632 0.961 1,662.177

S.21.04.02 1,628 0.985 1.000 1,604.000 1,676 1.000 1,676.000 0.961 1,610.636

２．基礎年金部分

基　礎　額 改定率 平成２６年度金額 基　礎　額 改定率 平成２６年度金額

780,900 0.985 769,200 804,200 0.961 772,800

769,200 ÷ 772,800 ＝ 0.995   差0.5％ 
（本来水準） （特例水準）

資料　5－2



平成 26 年 度 　報 酬 月 額 再 評 価 率 従 前 保 証 と 改 正 後 比 較 一 覧 表　　（スライド調整後）
（　一般被保険者の場合　） 比較式＝従前保証評価率値×従前保証報酬比例部分計算時ｽﾗｲﾄﾞ率）－（改正後評価率値×９５％）

0.990791 「年 金 秘 書」

年　齢 85 歳 84 歳 83 歳 82 歳 81 歳 79 歳 78 歳 77 歳 76 歳 75 歳 74 歳 73 歳 72 歳 71 歳 70 歳 69 歳 68 歳 67 歳

生年月日 S04.04.02 S05.04.02 S06.04.02 S07.04.02 S08.04.02 S10.04.02 S11.04.02 S12.04.02 S13.04.02 S14.04.02 S15.04.02 S16.04.02 S17.04.02 S18.04.02 S19.04.02 S20.04.02 S21.04.02 S22.04.02

被保険者期間 改定率 1.003 1.000 1.003 1.000 1.003 1.000 1.003 1.000 1.003 1.000 1.003 1.000 1.003 1.000 1.003 1.000 1.003 0.998 1.003 0.998 1.003 0.998 1.003 0.998 1.003 0.998 1.003 0.998 1.003 0.998 1.003 0.998 1.003 0.998 1.003 0.998

スライド調整後 改定率 1.003 対従前差 1.003 対従前差 1.003 対従前差 1.003 対従前差 1.003 対従前差 1.003 対従前差 1.003 対従前差 1.003 対従前差 1.001 対従前差 1.001 対従前差 1.001 対従前差 1.001 対従前差 1.001 対従前差 1.001 対従前差 1.001 対従前差 1.001 対従前差 1.001 対従前差 1.001 対従前差

　　　　　 　 　　～昭３３年０３月 13.960 13.765 0.755 13.904 0.623 14.201 0.340 14.275 0.270 14.275 0.270 14.334 0.214 14.437 0.116 14.555 0.004 14.569 (0.009) 14.569 (0.009) 14.569 (0.009) 14.569 (0.009) 14.569 (0.009) 14.569 (0.009) 14.569 (0.009) 14.569 (0.009) 14.569 (0.009) 14.569 (0.009)

昭３３年０４月～昭３４年０３月 13.660 13.469 0.739 13.604 0.610 13.898 0.331 13.967 0.266 13.967 0.266 14.025 0.210 14.126 0.115 14.242 0.004 14.254 (0.007) 14.254 (0.007) 14.254 (0.007) 14.254 (0.007) 14.254 (0.007) 14.254 (0.007) 14.254 (0.007) 14.254 (0.007) 14.254 (0.007) 14.254 (0.007)

昭３４年０４月～昭３５年０４月 13.470 13.282 0.728 13.414 0.603 13.703 0.328 13.773 0.262 13.773 0.262 13.831 0.207 13.931 0.112 14.043 0.005 14.058 (0.009) 14.058 (0.009) 14.058 (0.009) 14.058 (0.009) 14.058 (0.009) 14.058 (0.009) 14.058 (0.009) 14.058 (0.009) 14.058 (0.009) 14.058 (0.009)

昭３５年０５月～昭３６年０３月 11.140 10.985 0.602 11.095 0.497 11.332 0.272 11.392 0.215 11.392 0.215 11.437 0.172 11.520 0.093 11.615 0.003 11.626 (0.007) 11.626 (0.007) 11.626 (0.007) 11.626 (0.007) 11.626 (0.007) 11.626 (0.007) 11.626 (0.007) 11.626 (0.007) 11.626 (0.007) 11.626 (0.007)

昭３６年０４月～昭３７年０３月 10.300 10.156 0.557 10.258 0.460 10.478 0.251 10.533 0.199 10.533 0.199 10.576 0.158 10.653 0.085 10.738 0.004 10.750 (0.007) 10.750 (0.007) 10.750 (0.007) 10.750 (0.007) 10.750 (0.007) 10.750 (0.007) 10.750 (0.007) 10.750 (0.007) 10.750 (0.007) 10.750 (0.007)

昭３７年０４月～昭３８年０３月 9.300 9.169 0.504 9.263 0.415 9.461 0.226 9.510 0.180 9.510 0.180 9.549 0.143 9.618 0.077 9.696 0.003 9.707 (0.007) 9.707 (0.007) 9.707 (0.007) 9.707 (0.007) 9.707 (0.007) 9.707 (0.007) 9.707 (0.007) 9.707 (0.007) 9.707 (0.007) 9.707 (0.007)

昭３８年０４月～昭３９年０３月 8.540 8.422 0.460 8.503 0.384 8.690 0.206 8.732 0.166 8.732 0.166 8.769 0.131 8.832 0.071 8.904 0.003 8.912 (0.005) 8.912 (0.005) 8.912 (0.005) 8.912 (0.005) 8.912 (0.005) 8.912 (0.005) 8.912 (0.005) 8.912 (0.005) 8.912 (0.005) 8.912 (0.005)

昭３９年０４月～昭４０年０４月 7.850 7.739 0.426 7.818 0.351 7.988 0.189 8.027 0.152 8.027 0.152 8.059 0.122 8.118 0.066 8.183 0.004 8.192 (0.005) 8.192 (0.005) 8.192 (0.005) 8.192 (0.005) 8.192 (0.005) 8.192 (0.005) 8.192 (0.005) 8.192 (0.005) 8.192 (0.005) 8.192 (0.005)

昭４０年０５月～昭４１年０３月 6.870 6.774 0.371 6.841 0.308 6.990 0.166 7.025 0.133 7.025 0.133 7.053 0.106 7.104 0.058 7.163 0.002 7.168 (0.003) 7.168 (0.003) 7.168 (0.003) 7.168 (0.003) 7.168 (0.003) 7.168 (0.003) 7.168 (0.003) 7.168 (0.003) 7.168 (0.003) 7.168 (0.003)

昭４１年０４月～昭４２年０３月 6.310 6.222 0.341 6.284 0.282 6.418 0.155 6.453 0.122 6.453 0.122 6.478 0.098 6.526 0.052 6.580 0.001 6.586 (0.005) 6.586 (0.005) 6.586 (0.005) 6.586 (0.005) 6.586 (0.005) 6.586 (0.005) 6.586 (0.005) 6.586 (0.005) 6.586 (0.005) 6.586 (0.005)

昭４２年０４月～昭４３年０３月 6.140 6.053 0.333 6.116 0.273 6.248 0.148 6.279 0.118 6.279 0.118 6.305 0.094 6.350 0.051 6.401 0.003 6.406 (0.002) 6.406 (0.002) 6.406 (0.002) 6.406 (0.002) 6.406 (0.002) 6.406 (0.002) 6.406 (0.002) 6.406 (0.002) 6.406 (0.002) 6.406 (0.002)

昭４３年０４月～昭４４年１０月 5.430 5.354 0.294 5.409 0.241 5.523 0.133 5.554 0.104 5.554 0.104 5.576 0.083 5.615 0.046 5.662 0.001 5.668 (0.005) 5.668 (0.005) 5.668 (0.005) 5.668 (0.005) 5.668 (0.005) 5.668 (0.005) 5.668 (0.005) 5.668 (0.005) 5.668 (0.005) 5.668 (0.005)

昭４４年１１月～昭４６年１０月 4.150 4.092 0.224 4.134 0.184 4.222 0.101 4.243 0.081 4.243 0.081 4.261 0.064 4.292 0.034 4.327 0.001 4.331 (0.003) 4.331 (0.003) 4.331 (0.003) 4.331 (0.003) 4.331 (0.003) 4.331 (0.003) 4.331 (0.003) 4.331 (0.003) 4.331 (0.003) 4.331 (0.003)

昭４６年１１月～昭４８年１０月 3.600 3.549 0.195 3.586 0.160 3.663 0.087 3.681 0.070 3.681 0.070 3.697 0.055 3.724 0.029 3.754 0.001 3.757 (0.002) 3.757 (0.002) 3.757 (0.002) 3.757 (0.002) 3.757 (0.002) 3.757 (0.002) 3.757 (0.002) 3.757 (0.002) 3.757 (0.002) 3.757 (0.002)

昭４８年１１月～昭５０年０３月 2.640 2.604 0.142 2.628 0.119 2.686 0.064 2.700 0.051 2.700 0.051 2.711 0.040 2.731 0.021 2.754 (0.001) 2.757 (0.003) 2.757 (0.003) 2.757 (0.003) 2.757 (0.003) 2.757 (0.003) 2.757 (0.003) 2.757 (0.003) 2.757 (0.003) 2.757 (0.003) 2.757 (0.003)

昭５０年０４月～昭５１年０７月 2.250 2.218 0.122 2.240 0.101 2.290 0.054 2.301 0.043 2.301 0.043 2.311 0.034 2.328 0.018 2.345 0.002 2.347 (0.000) 2.347 (0.000) 2.347 (0.000) 2.347 (0.000) 2.347 (0.000) 2.347 (0.000) 2.347 (0.000) 2.347 (0.000) 2.347 (0.000) 2.347 (0.000)

昭５１年０８月～昭５３年０３月 1.860 1.833 0.102 1.853 0.083 1.893 0.045 1.902 0.036 1.902 0.036 1.910 0.028 1.923 0.016 1.939 0.001 1.941 (0.001) 1.941 (0.001) 1.941 (0.001) 1.941 (0.001) 1.941 (0.001) 1.941 (0.001) 1.941 (0.001) 1.941 (0.001) 1.941 (0.001) 1.941 (0.001)

昭５３年０４月～昭５４年０３月 1.710 1.686 0.093 1.704 0.075 1.740 0.041 1.749 0.033 1.749 0.033 1.756 0.026 1.769 0.014 1.783 0.000 1.784 (0.001) 1.784 (0.001) 1.784 (0.001) 1.784 (0.001) 1.784 (0.001) 1.784 (0.001) 1.784 (0.001) 1.784 (0.001) 1.784 (0.001) 1.784 (0.001)

昭５４年０４月～昭５５年０９月 1.620 1.598 0.087 1.614 0.072 1.647 0.040 1.656 0.032 1.656 0.032 1.663 0.025 1.675 0.014 1.689 0.001 1.691 (0.001) 1.691 (0.001) 1.691 (0.001) 1.691 (0.001) 1.691 (0.001) 1.691 (0.001) 1.691 (0.001) 1.691 (0.001) 1.691 (0.001) 1.691 (0.001)

昭５５年１０月～昭５７年０３月 1.460 1.439 0.080 1.454 0.065 1.486 0.035 1.493 0.028 1.493 0.028 1.499 0.023 1.509 0.013 1.521 0.002 1.523 (0.000) 1.523 (0.000) 1.523 (0.000) 1.523 (0.000) 1.523 (0.000) 1.523 (0.000) 1.523 (0.000) 1.523 (0.000) 1.523 (0.000) 1.523 (0.000)

昭５７年０４月～昭５８年０３月 1.390 1.369 0.077 1.385 0.061 1.415 0.033 1.422 0.026 1.422 0.026 1.428 0.021 1.437 0.012 1.449 0.001 1.450 (0.000) 1.450 (0.000) 1.450 (0.000) 1.450 (0.000) 1.450 (0.000) 1.450 (0.000) 1.450 (0.000) 1.450 (0.000) 1.450 (0.000) 1.450 (0.000)

昭５８年０４月～昭５９年０３月 1.340 1.322 0.072 1.335 0.059 1.363 0.033 1.369 0.027 1.369 0.027 1.376 0.020 1.386 0.011 1.398 (0.000) 1.399 (0.001) 1.399 (0.001) 1.399 (0.001) 1.399 (0.001) 1.399 (0.001) 1.399 (0.001) 1.399 (0.001) 1.399 (0.001) 1.399 (0.001) 1.399 (0.001)

昭５９年０４月～昭６０年０９日 1.290 1.272 0.070 1.285 0.057 1.312 0.032 1.319 0.025 1.319 0.025 1.325 0.019 1.334 0.011 1.345 0.000 1.345 0.000 1.345 0.000 1.345 0.000 1.345 0.000 1.345 0.000 1.345 0.000 1.345 0.000 1.345 0.000 1.345 0.000 1.345 0.000

昭６０年１０月～昭６２年０３月 1.220 1.204 0.065 1.214 0.055 1.240 0.031 1.246 0.025 1.246 0.025 1.251 0.020 1.261 0.011 1.272 0.000 1.273 (0.001) 1.273 (0.001) 1.273 (0.001) 1.273 (0.001) 1.273 (0.001) 1.273 (0.001) 1.273 (0.001) 1.273 (0.001) 1.273 (0.001) 1.273 (0.001)

昭６２年０４月～昭６３年０３月 1.190 1.173 0.065 1.185 0.053 1.210 0.030 1.216 0.024 1.216 0.024 1.221 0.019 1.229 0.011 1.239 0.002 1.240 0.001 1.240 0.001 1.240 0.001 1.240 0.001 1.240 0.001 1.240 0.001 1.240 0.001 1.240 0.001 1.240 0.001 1.240 0.001

昭６３年０４月～平０１年１１月 1.160 1.144 0.063 1.155 0.052 1.180 0.028 1.186 0.023 1.186 0.023 1.191 0.018 1.200 0.009 1.209 0.001 1.210 (0.000) 1.210 (0.000) 1.210 (0.000) 1.210 (0.000) 1.210 (0.000) 1.210 (0.000) 1.210 (0.000) 1.210 (0.000) 1.210 (0.000) 1.210 (0.000)

平０１年１２月～平０３年０３月 1.090 1.075 0.059 1.085 0.049 1.109 0.026 1.114 0.022 1.114 0.022 1.119 0.017 1.127 0.009 1.136 0.001 1.137 (0.000) 1.137 (0.000) 1.137 (0.000) 1.137 (0.000) 1.137 (0.000) 1.137 (0.000) 1.137 (0.000) 1.137 (0.000) 1.137 (0.000) 1.137 (0.000)

平０３年０４月～平０４年０３月 1.040 1.025 0.057 1.036 0.046 1.059 0.024 1.064 0.020 1.064 0.020 1.068 0.016 1.076 0.008 1.084 0.001 1.085 (0.000) 1.085 (0.000) 1.085 (0.000) 1.085 (0.000) 1.085 (0.000) 1.085 (0.000) 1.085 (0.000) 1.085 (0.000) 1.085 (0.000) 1.085 (0.000)

平０４年０４月～平０５年０３月 1.010 0.996 0.054 1.006 0.045 1.027 0.025 1.033 0.019 1.033 0.019 1.037 0.016 1.046 0.007 1.054 (0.001) 1.055 (0.002) 1.055 (0.002) 1.055 (0.002) 1.055 (0.002) 1.055 (0.002) 1.055 (0.002) 1.055 (0.002) 1.055 (0.002) 1.055 (0.002) 1.055 (0.002)

平０５年０４月～平０６年０３月 0.990 0.976 0.054 0.986 0.044 1.007 0.024 1.013 0.019 1.013 0.019 1.017 0.015 1.024 0.008 1.032 0.000 1.033 (0.000) 1.033 (0.000) 1.033 (0.000) 1.033 (0.000) 1.033 (0.000) 1.033 (0.000) 1.033 (0.000) 1.033 (0.000) 1.033 (0.000) 1.033 (0.000)

平０６年０４月～平０７年０３月 0.990 0.968 0.061 0.968 0.061 0.988 0.042 0.993 0.038 0.993 0.038 0.997 0.034 1.004 0.027 1.013 0.019 1.013 0.019 1.013 0.019 1.013 0.019 1.013 0.019 1.013 0.019 1.013 0.019 1.013 0.019 1.013 0.019 1.013 0.019 1.013 0.019

平０７年０４月～平０８年０３月 0.990 0.967 0.062 0.967 0.062 0.967 0.062 0.972 0.057 0.972 0.057 0.976 0.054 0.983 0.047 0.991 0.039 0.992 0.038 0.992 0.038 0.992 0.038 0.992 0.038 0.992 0.038 0.992 0.038 0.992 0.038 0.992 0.038 0.992 0.038 0.992 0.038

平０８年０４月～平０９年０３月 0.990 0.964 0.065 0.964 0.065 0.964 0.065 0.960 0.069 0.960 0.069 0.964 0.065 0.971 0.058 0.979 0.051 0.980 0.050 0.980 0.050 0.980 0.050 0.980 0.050 0.980 0.050 0.980 0.050 0.980 0.050 0.980 0.050 0.980 0.050 0.980 0.050

平０９年０４月～平１０年０３月 0.990 0.944 0.084 0.944 0.084 0.944 0.084 0.944 0.084 0.947 0.081 0.951 0.077 0.958 0.071 0.966 0.063 0.967 0.062 0.967 0.062 0.967 0.062 0.967 0.062 0.967 0.062 0.967 0.062 0.967 0.062 0.967 0.062 0.967 0.062 0.967 0.062

平１０年０４月～平１１年０３月 0.990 0.938 0.090 0.938 0.090 0.938 0.090 0.938 0.090 0.938 0.090 0.942 0.086 0.947 0.081 0.955 0.074 0.956 0.073 0.956 0.073 0.956 0.073 0.956 0.073 0.956 0.073 0.956 0.073 0.956 0.073 0.956 0.073 0.956 0.073 0.956 0.073

平１１年０４月～平１２年０３月 0.990 0.941 0.087 0.941 0.087 0.941 0.087 0.941 0.087 0.941 0.087 0.941 0.087 0.946 0.082 0.954 0.075 0.955 0.074 0.955 0.074 0.955 0.074 0.955 0.074 0.955 0.074 0.955 0.074 0.955 0.074 0.955 0.074 0.955 0.074 0.955 0.074

平１２年０４月～平１３年０３月 0.917 0.946 0.010 0.946 0.010 0.946 0.010 0.946 0.010 0.946 0.010 0.946 0.010 0.946 0.010 0.954 0.002 0.955 0.001 0.955 0.001 0.955 0.001 0.955 0.001 0.955 0.001 0.955 0.001 0.955 0.001 0.955 0.001 0.955 0.001 0.955 0.001

平１３年０４月～平１４年０３月 0.917 0.953 0.003 0.953 0.003 0.953 0.003 0.953 0.003 0.953 0.003 0.953 0.003 0.953 0.003 0.953 0.003 0.954 0.002 0.954 0.002 0.954 0.002 0.954 0.002 0.954 0.002 0.954 0.002 0.954 0.002 0.954 0.002 0.954 0.002 0.954 0.002

平１４年０４月～平１５年０３月 0.917 0.962 (0.005) 0.962 (0.005) 0.962 (0.005) 0.962 (0.005) 0.962 (0.005) 0.962 (0.005) 0.962 (0.005) 0.962 (0.005) 0.960 (0.003) 0.960 (0.003) 0.960 (0.003) 0.960 (0.003) 0.960 (0.003) 0.960 (0.003) 0.960 (0.003) 0.960 (0.003) 0.960 (0.003) 0.960 (0.003)

平１５年０４月～平１６年０３月 0.917 0.965 (0.008) 0.965 (0.008) 0.965 (0.008) 0.965 (0.008) 0.965 (0.008) 0.965 (0.008) 0.965 (0.008) 0.965 (0.008) 0.963 (0.006) 0.963 (0.006) 0.963 (0.006) 0.963 (0.006) 0.963 (0.006) 0.963 (0.006) 0.963 (0.006) 0.963 (0.006) 0.963 (0.006) 0.963 (0.006)

平１６年０４月～平１７年０３月 0.917 0.966 (0.009) 0.966 (0.009) 0.966 (0.009) 0.966 (0.009) 0.966 (0.009) 0.966 (0.009) 0.966 (0.009) 0.966 (0.009) 0.964 (0.007) 0.964 (0.007) 0.964 (0.007) 0.964 (0.007) 0.964 (0.007) 0.964 (0.007) 0.964 (0.007) 0.964 (0.007) 0.964 (0.007) 0.964 (0.007)

平１７年０４月～平１８年０３月 0.923 0.967 (0.004) 0.967 (0.004) 0.967 (0.004) 0.967 (0.004) 0.967 (0.004) 0.967 (0.004) 0.967 (0.004) 0.967 (0.004) 0.965 (0.002) 0.965 (0.002) 0.965 (0.002) 0.965 (0.002) 0.965 (0.002) 0.965 (0.002) 0.965 (0.002) 0.965 (0.002) 0.965 (0.002) 0.965 (0.002)

平１８年０４月～平１９年０４月 0.926 0.967 (0.001) 0.967 (0.001) 0.967 (0.001) 0.967 (0.001) 0.967 (0.001) 0.967 (0.001) 0.967 (0.001) 0.967 (0.001) 0.965 0.001 0.965 0.001 0.965 0.001 0.965 0.001 0.965 0.001 0.965 0.001 0.965 0.001 0.965 0.001 0.965 0.001 0.965 0.001

平１９年０４月～平２０年０３月 0.924 0.965 (0.001) 0.965 (0.001) 0.965 (0.001) 0.965 (0.001) 0.965 (0.001) 0.965 (0.001) 0.965 (0.001) 0.965 (0.001) 0.963 0.001 0.963 0.001 0.963 0.001 0.963 0.001 0.963 0.001 0.963 0.001 0.963 0.001 0.963 0.001 0.963 0.001 0.963 0.001

平２０年０４月～平２１年０３月 0.924 0.949 0.014 0.949 0.014 0.949 0.014 0.949 0.014 0.949 0.014 0.949 0.014 0.949 0.014 0.949 0.014 0.947 0.016 0.947 0.016 0.947 0.016 0.947 0.016 0.947 0.016 0.947 0.016 0.947 0.016 0.947 0.016 0.947 0.016 0.947 0.016

平２1年０４月～平２2年０3月 0.914 0.961 (0.007) 0.961 (0.007) 0.961 (0.007) 0.961 (0.007) 0.961 (0.007) 0.961 (0.007) 0.961 (0.007) 0.961 (0.007) 0.959 (0.005) 0.959 (0.005) 0.959 (0.005) 0.959 (0.005) 0.959 (0.005) 0.959 (0.005) 0.959 (0.005) 0.959 (0.005) 0.959 (0.005) 0.959 (0.005)

平２２年０４月～平２３年０３月 0.927 0.966 0.001 0.966 0.001 0.966 0.001 0.966 0.001 0.966 0.001 0.966 0.001 0.966 0.001 0.966 0.001 0.964 0.003 0.964 0.003 0.964 0.003 0.964 0.003 0.964 0.003 0.964 0.003 0.964 0.003 0.964 0.003 0.964 0.003 0.964 0.003 調整後

平２３年０４月～平２４年０３月 0.934 0.968 0.006 0.968 0.006 0.968 0.006 0.968 0.006 0.968 0.006 0.968 0.006 0.968 0.006 0.968 0.006 0.966 0.008 0.966 0.008 0.966 0.008 0.966 0.008 0.966 0.008 0.966 0.008 0.966 0.008 0.966 0.008 0.966 0.008 0.966 0.008 1.002 1.000

平２4年０４月～平２5年０３月 0.937 0.968 0.009 0.968 0.009 0.968 0.009 0.968 0.009 0.968 0.009 0.968 0.009 0.968 0.009 0.968 0.009 0.966 0.011 0.966 0.011 0.966 0.011 0.966 0.011 0.966 0.011 0.966 0.011 0.966 0.011 0.966 0.011 0.966 0.011 0.966 0.011 1.002 1.000

平２5年０４月～平２6年０３月 0.937 0.964 0.013 0.964 0.013 0.964 0.013 0.964 0.013 0.964 0.013 0.964 0.013 0.964 0.013 0.964 0.013 0.962 0.014 0.962 0.014 0.962 0.014 0.962 0.014 0.962 0.014 0.962 0.014 0.962 0.014 0.962 0.014 0.962 0.014 0.962 0.014 0.998 0.996

平２６年０４月～平２７年０３月 0.932 0.964 0.008 0.964 0.008 0.964 0.008 0.964 0.008 0.964 0.008 0.964 0.008 0.964 0.008 0.964 0.008 0.962 0.010 0.962 0.010 0.962 0.010 0.962 0.010 0.962 0.010 0.962 0.010 0.962 0.010 0.962 0.010 0.962 0.010 0.962 0.010 0.998 0.996

資料　６

こ
の
赤
線
で
囲
ん
だ
期
間
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み
に
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務
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績
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あ
る
者
の
報
酬
比
例
部
分
は
本
来
水
準
の
方
が
高
く
な
る

この年代から0.998の調整をされた1.001となった。


